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Besvarelse af spørgsmål 99 alm. del stillet af udvalget den 8. januar 

2025 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange forslag der gennem tiden er blevet 

stillet gennem Erhvervslivets EU- og Regelforum, herunder oversende en 

oversigt, der viser hvilke forslag der er blevet vedtaget, hvilke forslag som 

ikke er blevet gennemført, og hvilke forslag der ikke er blevet indstillet, da 

der ikke har været enighed i forummet? 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at siden Erhvervslivets EU- og Regelforum blev nedsat i 

2019, har forummet pr. januar 2025 sendt 245 anbefalinger til regeringen, 

hvoraf 26 anbefalinger ikke følges. Der udestår besvarelser fra regeringen 

på 35 anbefalinger, hvoraf 19 af disse blev vedtaget ifm. seneste møde i 

Regelforum den 21. november 2024. 

 

Bilag 1 viser alle anbefalinger vedtaget i forummet og oversendt til rege-

ringen, herunder også dem, der er blevet afvist af regeringen. Alle anbefa-

linger fra Regelforum samt regeringens svar kan ligeledes findes på Regel-

forums hjemmeside: regelforum.dk. 

 

Erhvervslivets EU- og Regelforum er et uafhængigt forum nedsat af rege-

ringen. Jeg kan derfor ikke redegøre for forummets drøftelser af anbefalin-

ger, som forummet vælger ikke at vedtage og sende til regeringen. Jeg hen-

viser også til min tidligere besvarelse af ERU alm. del - spm. 19 og 20. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

 

Offentligt
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 99

Erhvervsudvalget 2024-25Offentligt
EUU Alm.del - Bilag 357
Europaudvalget 2024-25
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Besvarelse af spørgsmål 100 alm. del stillet af udvalget den 8. januar 

2025 

 

Spørgsmål: 

For så vidt angår de forslag, der ikke er blevet gennemført, vil ministeren 

da redegøre for årsagen til, hvorfor man har valgt ikke at gennemføre for-

slagene, der er stillet gennem Erhvervslivets EU- og Regelforum? 

 

Svar: 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der ønskes en redegørelse for de anbe-

falinger, regeringen har valgt ikke at følge. Hertil kan jeg oplyse, at Er-

hvervslivets EU- og Regelforum siden 2019 har sendt 245 anbefalinger til 

regeringen, hvoraf 26 anbefalinger ikke følges.  

 

Når regeringen vælger ikke at følge en anbefaling fra Erhvervslivets EU- 

og Regelforum, kan det skyldes forskellige forhold, eksempelvis at konkret 

lovgivning står i vejen, eller at de påkrævede ressourcer i form af f.eks. 

årsværk eller midler til it-udvikling, der er nødvendige for at gennemføre 

anbefalingen, ikke står mål med det potentiale, som anbefalingen har ift. 

byrdelettelser. 

 

Af bilag 1 i besvarelsen af ERU alm. del – spm. 99 fremgår hvilke af fo-

rummets anbefalinger, som regeringen ikke følger. På regelforum.dk kan 

alle forummets anbefalinger og regeringens svar på disse læses i sin fulde 

længde, herunder de konkrete begrundelser i forhold til de anbefalinger, 

som regeringen ikke følger.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

 

Offentligt
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 100

Erhvervsudvalget 2024-25


